
EFRR SR EFRR SR EFRR SR EFRR SR

organizační složky státu („OSS“) 85 15 70 30 40 60 66 34

příspěvkové organizace

organizačních složek státu („PO

OSS“)

85 15 70 30 40 60 66 34

státní organizace 85 15 70 30 40 60 66 34

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

hlavní město Praha NR NR NR NR 40 10 NR NR

městské části hl. m. Prahy NR NR NR NR 40 10 NR NR

organizace zřizované kraji / obcemi /

hl. m. Prahou / městskými částmi hl.

m. Prahy

85 0 70 15 40 10 NR NR

organizace zakládané kraji / obcemi /

hl. m. Prahou / městskými částmi hl.

m. Prahy

85 0 70 0 40 0 NR NR

státní podniky 85 0 70 0 40 0 66 34

NNO zakládané subjekty veřejné

správy
85 0 70 0 40 0 66 0

veřejné výzkumné instituce 85 10 70 25 40 55 66 29

spolky, ústavy 85 0 70 0 40 0 66 0

subjekty poskytující veřejnou službu

v oblasti zdravotní péče podle zákona

č. 372/2011 Sb., o zdravotních

službách a podmínkách jejich

poskytování (zákon o zdravotních

službách), ve znění pozdějších

předpisů

85 0 70 0 40 0 NR NR

Ministerstvo vnitra – generální

ředitelství HZS ČR 
85 15 70 30 NR NR 68,42 31,58

hasičské záchranné sbory krajů 85 15 70 30 NR NR NR NR

Záchranný útvar HZS ČR 85 15 70 30 NR NR 68,42 31,58

Ministerstvo vnitra – Policejní

prezidium ČR
85 15 70 30 NR NR 68,42 31,58

krajská ředitelství Policie ČR 85 15 70 30 NR NR NR NR

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

poskytovatelé zdravotnické

záchranné služby zřízené krajem
85 0 70 15 NR NR NR NR

OSS a jimi zřizované nebo zakládané

organizace, které zajišťují vzdělávání

a výcvik složek IZS

85 15 70 30 NR NR 68,42 31,58

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

hlavní město Praha NR NR NR NR 40 10 NR NR

 městské části hl. m. Prahy NR NR NR NR 40 10 NR NR

organizace zřizované obcemi / kraji /

hl. m. Prahou / městskými částmi hl.

m. Prahy

85 0 70 15 40 10 NR NR

organizace zakládané kraji / obcemi /

hl. m. Prahou / městskými částmi hl.

m. Prahy

85 0 70 0 40 0 NR NR

církve 85 10 70 25 40 55 NR NR

církevní organizace 85 10 70 25 40 55 NR NR

OSS 85 15 70 30 40 60 NR NR

PO OSS 85 15 70 30 40 60 NR NR

veřejné vysoké školy 85 10 70 25 40 55 NR NR

státní vysoké školy 85 15 70 30 40 60 NR NR

státní podniky 85 0 70 0 40 0 NR NR

státní organizace 85 15 70 30 40 60 NR NR

veřejné výzkumné instituce 85 10 70 25 40 55 NR NR

 kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zřizované kraji 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané kraji 85 0 70 0 NR NR NR NR

školské právnické osoby 85 5 70 20 40 50 NR NR

obce 85 5 70 20 40 50 NR NR

dobrovolné svazky obcí 85 5 70 20 40 50 NR NR

kraje 85 5 70 20 40 50 NR NR

organizace zřizované nebo zakládané

obcemi/kraji
85 5 70 20 40 50 NR NR

NNO, které minimálně 2 roky

bezprostředně před podáním žádosti

nepřetržitě působí v oblasti

vzdělávání nebo asistenčních služeb

85 10 70 25 40 55 NR NR

církve 85 10 70 25 40 55 NR NR

církevní organizace 85 10 70 25 40 55 NR NR

OSS 85 15 70 30 40 60 NR NR

PO OSS 85 15 70 30 40 60 NR NR

ostatní právnické osoby, vykonávající

činnost škol a školských zařízení,

zapsané v Rejstříku škol a školských

zařízení (např. akciové společnosti,

komanditní společnosti, společnosti s

ručením omezeným, veřejné

obchodní společnosti)

85 5 70 20 40 50 NR NR

2.2

Posilování ochrany a zachování přírody, 

biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských 

oblastech, a omezování všech forem 

znečištění

2.1

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, 

prevence rizika katastrof a odolnosti vůči 

nim, s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům

3.1

Rozvoj a posilování udržitelné, 

inteligentní a intermodální celostátní, 

regionální a místní mobility odolné vůči 

změnám klimatu, včetně lepšího přístupu 

k síti TEN-T a přeshraniční mobility

Specifický cíl 
PR VRR

Přehled spolufinancování IROP 2021-2027 podle Pravidel spolufinancování Evropského fondu proregionální rozvoj, Evropského sociálního fondu plus, Fondu soudržnosti, Fondu pro 

spravedlivou transformaci,Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu, Azylového, migračního a integračního fondu, Fondupro vnitřní bezpečnost a Nástroje pro 

finanční podporu správy hranic a víz na programové období 2021-2027 vydaných Ministerstvem financí březen 2021

4.1

Zlepšování rovného přístupu k 

inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a 

celoživotního učení pomocí rozvoje 

přístupné infrastruktury, mimo jiné 

posilováním odolnosti pro distanční a 

online vzdělávání a odbornou přípravu

Pro rata*

1.1

Využívání přínosů digitalizace pro 

občany, podniky, výzkumné organizace a 

veřejné orgány

Typ žadatele
MRR



NNO 85 10 70 25 NR NR NR NR

OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

PO OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

dobrovolné svazky obcí 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zřizované kraji / obcemi /

dobrovolnými svazky obcí
85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané kraji / obcemi /

dobrovolnými svazky obcí
85 0 70 0 NR NR NR NR

církve 85 10 70 25 NR NR NR NR

církevní organizace 85 10 70 25 NR NR NR NR

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zřizované kraji/obcemi 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané kraji/obcemi 85 0 70 0 NR NR NR NR

PO OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

církve 85 10 70 25 NR NR NR NR

církevní organizace 85 10 70 25 NR NR NR NR

NNO, které minimálně 5 let

bezprostředně před podáním žádosti

nepřetržitě poskytovaly sociální

služby podle zákona o sociálních

službách

85 10 70 25 NR NR NR NR

OSS 85 15 70 30 NR NR 68,42 31,58

PO OSS 85 15 70 30 NR NR 68,42 31,58

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zřizované nebo zakládané

kraji (kraj 100 % podíl)
85 0 70 15 NR NR NR NR

subjekty poskytující veřejnou službu

v oblasti zdravotní péče podle zákona

č. 372/2011 Sb., o zdravotních

službách a podmínkách jejich

poskytování (zákon o zdravotních

službách), nebo zákona o ochraně

veřejného zdraví, ve zněních

pozdějších předpisů

85 0 70 0 NR NR NR NR

NNO 85 10 70 25 NR NR NR NR

dobrovolné svazky obcí a organizace

zřizované dobrovolnými svazky

obcí/obcemi

85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané dobrovolnými

svazky obcí/obcemi
85 0 70 0 NR NR NR NR

církve 85 10 70 25 NR NR NR NR

církevní organizace 85 10 70 25 NR NR NR NR

vlastníci památek 85 dle typu vlastníka 70 dle typu vlastníka NR NR NR NR

subjekty s právem hospodaření 85 dle typu subjektu 70 dle typu subjektu NR NR NR NR

obce/kraje a organizace zřizované

kraji/obcemi
85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané kraji/obcemi 85 0 70 0 NR NR NR NR

OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

PO OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

obce a organizace zřizované obcemi 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané obcemi 85 0 70 0 NR NR NR NR

zřizovatelé základních knihoven se

specializovaným knihovním fondem:
85 dle typu zřizovatele 70 dle typu zřizovatele NR NR NR NR

veřejné vysoké školy/Výzkumné

organizace (v.v.i.)
85 10 70 25 NR NR NR NR

školské právnické osoby (vč. o.p.s.,

s.r.o.) zapsané v rejstříku
85 5 70 20 NR NR NR NR

Národní knihovna České republiky 85 15 70 30 NR NR NR NR

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

dobrovolné svazky obcí 85 0 70 15 NR NR NR NR

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zřizované obcemi/kraji 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané obcemi/kraji 85 0 70 0 NR NR NR NR

OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

PO OSS 85 15 70 30 NR NR NR NR

NNO činné v oblasti cestovního ruchu

minimálně 2 roky
85 10 70 25 NR NR NR NR

církve 85 10 70 25 NR NR NR NR

církevní organizace 85 10 70 25 NR NR NR NR

státní podnik 85 0 70 0 NR NR NR NR

4.4 

Posilování úlohy kultury a udržitelného 

cestovního ruchu v hospodářském 

rozvoji, sociálním začleňování a 

sociálních inovacích (Památky, Muzea, 

Knihovny)

4.4 

Posilování úlohy kultury a udržitelného 

cestovního ruchu v hospodářském 

rozvoji, sociálním začleňování a 

sociálních inovacích (Veřejná 

infrastruktura cestovního ruchu)

4.2 

Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných 

skupin včetně osob se zvláštními 

potřebami, pomocí integrovaných 

opatření, včetně bydlení a sociálních 

služeb

(Sociální služby)

4.2

Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných 

skupin včetně osob se zvláštními 

potřebami, pomocí integrovaných 

opatření, včetně bydlení a sociálních 

služeb

(Sociální bydlení)

4.3

Zajišťování rovného přístupu ke 

zdravotní péči a posílení odolnosti 

systémů zdravotní péče včetně primární 

péče a podpora přechodu od 

institucionální péče k rodinně a 

komunitně založené péči



5.1

Podpora integrovaného a inkluzivního 

sociálního, hospodářského a 

environmentálního místního rozvoje, 

kultury, přírodního dědictví, udržitelného 

cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných 

než městských oblastech (CLLD)

bez ohledu na typ žadatele 95 0 80 15 NR NR NR NR

kraje 85 0 70 15 NR NR NR NR

obce 85 0 70 15 NR NR NR NR

dobrovolné svazky obcí 85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zřizované kraji / obcemi /

dobrovolnými svazky obcí
85 0 70 15 NR NR NR NR

organizace zakládané kraji / obcemi /

dobrovolnými svazky obcí
85 0 70 0 NR NR NR NR

provozovatelé dráhy nebo drážní

dopravy podle zákona

č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění

pozdějších předpisů

85 0 70 0 NR NR NR NR

Ministerstvo dopravy 85 15 70 30 NR NR NR NR

dopravci na základě smlouvy o

veřejných službách v přepravě

cestujících

85 0 70 0 40 0 NR NR

Ředitelství silnic a dálnic ČR 85 15 70 30 NR NR NR NR

* údaje o pro rata jsou pouze orientační, definitivní procenta budou součástí vyhlášených výzev

6.1

Podpora udržitelné multimodální městské 

mobility v rámci přechodu na uhlíkově 

neutrální hospodářství


